S.M.T.C. à la Cour de Russie, à St. Petersbourg

¹ Adolf of the St. Bridget (Bartłomiej Kamiński), (1737-1781).

² Pierre François-Joachim de Bernis (1715-1794), a cardinal since 1758.

³ Marquis de Juigné, minister plenipotentiary in St. Petersburg between 26 Aug. 1775 and Nov. 1777.

N. 550

*Giovanni Andrea Archetti to Franciscus Kettler**[Varsaviae], 17 VIII 1776*

He sends the count's chaplain necessary dispensations to make him exempt from Church penalties. He insists on carrying out final formalities in a discreet and conciliatory way and on maintaining good relations with the bishop's curia.

Reg.: *AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 225r-v.*

A di 17. Agosto 1776

Ex[cellentiss]mo D.no Comiti Kettler d'Essen

Quod iamdiu vehementer optabam¹, ut controversiis omnibus quae inter Excellentiae V.rae Capellanum Curiamque Ecclesiasticam intercedebant finis imponeretur, tandem aliquando effectum puto. Omnes enim requisitas facultates ut capellanus idem ab omnibus censuris, poenisque canonicis absolvatur in praesens mitto; quarum quidem facultatum nisi necessitatem omnino previdissem, numquam profecto tam diuturnam molestiam exhibiturus fuisset Excellentiae V.rae cuius egregia in Catholicam Religionem merita semper mihi ante oculos, et in ore versantur; atque a me omnes grati animi significationes numquam non flagitant. Verum cum iam nunc omnia composita sint, optime factum arbitror, ut istius rei memoria non amplius refricetur; sed potius aeterno silentio, atque oblivione obruatur. Quod autem Excellentia V.ra postulabat ut notus officialis domus Excellentiae V.rae se conferret, ibique capellano suo auratae militiae insignia solemniter traderet, illud quoque impetratum est. Itaque satis erit, ut ad eum diem, quo haec peragenda erunt officialem Excellentia V.ra suis litteris invitet. Quae quidem litterae, quo officiosiores erunt, eo maiori Excellentia V.ra me beneficio obstringet, ac praeterea efficit [225v] ut idem officialis quietiori animo iter suscipiat, et alacrius suo munere perfungatur. Simul vero Excellentia V.ra mittat hic insertam epistolam ab Ill.mo Ep[iscop]o² scriptam qua iubetur idem d[omi]n[u]s Goldberger officialis omnino obtemperare. Caeterum ut hoc tempore meam etiam causam agam Excellentiam V.ram maximopere obtestor, ut de meo impensissimo studio numquam diffidat, planeque sciat in rebus omnibus quae ad divinum cultum, ad Catholicae Religionis amplificationem, ad suae Ecclesiae ornamentum, et decus aliqua ratione spectare possunt, nequae tamen meae auctoritatis limites praetergrediantur, me multo promptiorem fore ad concedendum, quam Excellentia V.ra futura sit ad postulandum. Interea etc.